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خبر
سخنگوی وزارت کشور اعلام کرد

اهتمام شوراهای تامین 
استان‌ها برای کنترل تجمعات 

اخیر با کمترین تنش
بخش سیاسی- سخنگوی وزارت کشور در پی انتشار 
برخی دعوت ها در فضای مجازی برای تجمعات غیر 
قانونی گفت: در یک ماه گذشته ده‌ها دعوت تحت عنوان 
اعتراض به گرانی و وضعیت معیشتی در فضای مجازی و 
در سطح وسیع منتشر شد که عمده آنها منشاء خارجی 
داشته است اما توسط افرادی در داخل و در شبکه‌های 

اجتماعی بازنشر شده است.
به گزارش ایسنا، سید سلمان سامانی با اعلام این خبر، 
افزود: منتشر کنندگان این گونه پیام ها، انتظار داشتند 
این موضوع در شهرهای زیادی با اقبال مواجه شود ولی 
در عمل شاهد وقوع موارد معدودی از تجمعات بودیم به 
نحوی که در چند شهر افراد تحت تاثیر فضا سازی های 
صورت گرفته و با توجه به مشکلاتی که از نظر اقتصادی 

وجود دارد در این تجمعات غیر قانونی شرکت کردند.
سخنگوی وزارت کشور تاکید کرد: بر اساس بررسی‌های 
برای  معترض  افراد  از  تعدادی  اگر چه  گرفته  صورت 
بیان مشکلات اقتصادی حضور یافتند اما عناصر اصلی 
و محرک عمدتاً افرادی هستند که اعتراض آنها مسائل 
و مشکلات اقتصادی نبوده بلکه با استفاده از شرایط 
به دنبال  ایجاد شده در زمینه‌های گرانی و معیشتی 
ایجاد آشوب و نهایتاً تشدید همان مشکلات معیشتی 

و نارضایتی هستند.
سامانی با اشاره به تدابیر اتخاذ شده و درایت شوراهای 
تامین و نیروی انتظامی تاکید کرد: نهایت اهتمام برای 
اینکه اینگونه تجمعات با حداقل تنش و از راه گفتگو 

کنترل شود به عمل می آید.
وی در ادامه تصریح کرد: در بعضی از مواقع که متاسفانه 
اموال  تخریب  قصد  کنندگان  استفاده  سوء  از  برخی 
عمومی و مراکز حساس را داشته باشند در چارچوب 

قانون برخوردهای لازم انجام خواهد شد.
سخنگوی وزارت کشور ضمن تشکر از مردم فهیم، صبور 
و هوشیار میهنمان، بر سیاست وزارت کشور مبنی بر 
پیگیری مطالبات از طریق مجاری قانونی و ایجاد بستر 
مناسب برای گفتگو تاکید کرد و افزود مسئولان کشور 
به جد در پی رفع مشکلات معیشتی مردم و ایجاد ثبات 
اقتصادی هستند و گفتگو،مفاهمه و حفظ آرامش، پیش 

شرط ثبات و توسعه کشور خواهد بود.
سامانی تاکید کرد: واکنش عاقلانه به مشکلات اقتصادی 
نه پاک کردن صورت مسئله است و نه دامن زدن به 
آن، بلکه در این مقطع حساس حفظ آرامش، وحدت و 
انسجام در بین اقشار مختلف مردم با یکدیگر، مردم با 
مسئولان و در بین مسئولان و نهادها از ضروریات است.

هشدار رییس کمیسیون اقتصادی مجلس به دولت:

ترامپ خواب آشفته دیده‌ است
رییس  پورابراهیمی،  محمدرضا  سیاسی-  بخش 
علنی  صحن  در  دیروز  مجلس   اقتصادی  کمیسیون 
گفت:تیم اقتصادی دولت نیازمند ترمیم اساسی است 
و  داده‌اند  را  آزمون  این  سالیان  طی  که  کسانی  و 
عملکردشان قابل قبول نبوده نمی‌توانند ادامه راه دهند 

انتظار است که دولت در این باره تصمیم جدی بگیرد.
اقتصادی  کمیسیون  رییس  پورابراهیمی،  محمدرضا 
مجلس در نطق میان دستور در صحن علنی با اشاره 
به نحوه تعامل دولت با مردم گفت: مردم در ذهن خود 
دغدغه‌های اقتصادی دارند و با توجه به شرایط اقتصادی 
دولت باید ارتباط و تعامل با مردم داشته باشند که ما در 
چند هفته اخیر از طرف دولت و رئیس جمهور ارتباطی 
را با مردم ندیده‌ایم و نداشتیم. وی خطاب به رئیس 
جمهور گفت:‌ اولین درخواست ما این است که واضح 
و شفاف مسائل اقتصادی را تشریح کنید و آنجایی که 
مردم باید کمک کنند همان‌طور که در همه عرصه‌ها و 
مثل همیشه کمک کرده‌اند امروز هم ایستاده‌اند.  رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ترامپ  گفت:  تحریم‌ها  اعمال  درباره  ترامپ  اظهارات 
جانبه  یک  تحریم‌های  با  که  دیده‌است  آشفته  خواب 
بتواند اقصاد ایران را دچار مشکل کند ایران کشوری 
با ظرفیت‌های بسیار است که دولت به عنوان پیشقراول 

باید در عرصه اقتصادی حضور داشته باشد.
نماینده مردم کرمان تصریح کرد: آن مساله‌ای که امروز 
بر همه بازارها سایه افکنده و نگرانی‌هایی جدی ایجاد 
کرده مشکل ارز است ما به دوستانمان در دولت درباره 
این التهابات که ایجاد شده است بسته طرح دوفوریتی 
ساماندهی بازار ارز را پیشنهاد دادیم که بازار ثانویه ارز 
آن  در  ارزی  ایجاد سپرده‌های  و  ساماندهی صرافی‌ها 
بانک  ضمانت  با  بتواند  که  بود  شده  مطرح  پیشنهاد 
مرکزی اجرایی شود اما با پافشاری دولت بر تصمیمی 
غیرتخصصی آنچه بر سر کشور آمد را دیدید و این قابل 

پیش‌بینی بود.

روحانی به لاریجانی نامه نوشت:

در فرصت مقرر به مجلس می‌آیم 
تا برخی حقایق را بازگو کنم

بخش سیاسی- رییس جمهور در نامه‌ای به علی لاریجانی رئیس 
مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه »سوال تعدادی از نمایندگان، 
نشده  مطرح  مناسب  شرایط  و  زمان  و  اساسی  قانون  چارچوب  در 
است«، تاکید کرد: اما برای جلوگیری از هر نوع اختلاف بین قوا و 
احترام به مجلس شورای اسلامی، در فرصت مقرر به مجلس خواهم 

آمد.
به گزارش ایلنا، متن کامل نامه حجت الاسلام و المسلمین  حسن 

روحانی به علی لاریجانی به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر لاریجانی
ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

سلام علیکم
احتراما؛ً درست در سالروز تحلیف رئیس جمهوری دوره دوازدهم، 
واصل  اسلامی  مجلس شورای  محترم  نمایندگان  از  تعدادی  سؤال 
گردید. بی تردید سؤال از رئیس جمهور کشور با مراعات حداقل دو 
نکته می تواند مبارک باشد؛ اولاً در چارچوب قانون اساسی باشد، 
ثانیاً در زمان و شرایط مناسب کشور اقدام شده باشد، که متاسفانه 
هیچکدام از این دو حاصل نشده است. اما برای جلوگیری از هر نوع 
در  الله  انشاء  اسلامی  به مجلس شورای  احترام  و  قوا  بین  اختلاف 
فرصت مقرر به مجلس خواهم آمد و به سوالات پاسخ خواهم داد. 
البته این امر می‌تواند فرصت خوبی باشد تا برخی از حقایق را برای 
و  کشورند  واقعی  صاحب  آنها  که  نمایم  بازگو  کشورم  عزیز  مردم 

مشروعیت من و شما نیز از آراء آنها است.
حسن روحانی

علی لاریجانی:

صدور فرمان مشروطیت نقطه عطفی 
در تاریخ معاصر ایران است

صغیر  دیکتاتوری  از  پس  گفت:  مجلس  رییس  سیاسی-  بخش 
واقعی مردم در مجلس  نمایندگان  و  جمهوری‌اسلامی شکل گرفت 
حضور یافتند. این تاریخ مجلس بود و در این ۱۰ دوره مجلس در 

جمهوری اسلامی ایران منشا خدمات مهم در تاریخ ایران می‌دانیم.
به گزارش ایلنا، علی لاریجانی در صحن علنی دیروز مجلس با اشاره 
به سالروز فرمان مشروطیت در این روز گفت: لازم بود که این سالروز 
تاریخ معاصر  نقطه عطفی در  نقطه مهم و  را متذکر شویم چرا که 

ایران است.
وی تاکید کرد:‌ زمانی که کشور در دیکتاتوری قاجار قرار داشت، کشور 
بدون مرکزیت قانون‌گذاری بود که با این فرمان و دخالت مراجع تهران 
و نجف موضوع تشکیل عدالتخانه که بعدها به پارلمان و مجلس و 
شورای ملی تغییر نام داد، مطرح شد. در پنج دوره اول، مجلس پرتوان 

و همراه با نیروهای ملی و مذهبی قوی بود.
رئیس مجلس با اشاره به دوران حکومت رضاشاه گفت: وقتی رضاشاه 
دیکتاتوری خود را به وجود آورد مجلس را از انتفاع انداخت تا اینکه 
در زمان جنگ جهانی رضاشاه را کنار گذاشتند و فضا باز شد و مجلس 
برای چند دوره‌ای شکل گرفت که افرادی همچون آیت الله کاشانی و 
محمد مصدق در آن مجلس حضور داشتند و ملی شدن صنعت نفت 

هم در این دوره اتفاق افتاد.
رئیس دستگاه قانون‌گذاری اظهار کرد: پس از آن دوباره دیکتاتوری 
صغیر به وجود آمد و سپس جمهوری‌اسلامی شکل گرفت و نمایندگان 
واقعی مردم در مجلس حضور یافتند. این تاریخ مجلس بود و در این 
ایران منشا خدمات مهم در  ۱۰ دوره مجلس در جمهوری اسلامی 

تاریخ ایران می‌دانیم.

طرح مجلس برای ممنوع الخروجی 
مسوولان بلندپایه

در  گفت:  مجلس  در  آباد  نجف  مردم  نماینده  سیاسی-  بخش 
حال جمع آوری امضا برای طرحی هستیم که به موجب آن تمامی 
مسوولان طراز اول کشور تا سطح استانداران و همچنین نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی تا دو سال ممنوع الخروج می شوند تا قوه 

قضاییه عملکرد آنان را رسیدگی کند.
آوری  جمع  حال  در  داشت:  اظهار  یکشنبه  روز  ابوترابی  ابوالفضل 
امضا برای طرح قانون جذب حداکثری اجتماعی هستیم که براساس 
این طرح مسوولانی که قانون را اجرا نمی کنند مجازات می شوند، 
ولی هم اکنون به صورت قانونی برای این موضوع ماده ای تعریف 

نشده است.
ابوترابی اظهار داشت: بر اساس این طرح، همه مسوولان طراز اول 
تا سطح استانداران، از جمله نماینگان مجلس بعد از رفتن از محل 
خدمتشان به هر نحو از جمله استعفا، برکناری یا اتمام کارشان، تا 
دو سال ممنوع الخروج می شوند تا قوه قضاییه فرصت کافی داشته 
آنها رسیدگی کند و مشاهده کند که  تا به وضعیت عملکرد  باشد 

فسادی در پرونده آنان وجود دارد یا خیر. 
یا  اجرا نمی کنند  را  قانون  از مسوولان  وی گفت: متاسفانه برخی 
این که می گویند اجرا می کنیم ولی اجرا نمی کنند، برطبق بیانات 
رهبر معظم انقلاب مجلس باید عدم اجرای قانون توسط مسوولان 
را تبدیل به جرم انگاری کند که البته ما در این زمینه خلا قانونی 

داریم و با این طرح می خواهیم این خلا را بر طرف کنیم.

آیت‌الله آملی لاریجانی:

حامیان غربی حقوق بشر از عده‌ای آشوبگر 
در ایران حمایت می‌کنند

بخش سیاسی- رییس قوه قضاییه گفت: به لحاظ سیاسی، نظری و عملی با رویه‌ای در دنیا 
مواجهیم که نه فقط ادعای کذب حمایت از حقوق انسان‌ها و حقوق بشر از ناحیه کشور‌های سلطه 

است، بلکه ابزار ساختن بحث حقوق بشر برای سرکوب حقوق بشر است.
به گزارش ایلنا، آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه در مراسم روز بزرگداشت حقوق بشر 
اسلامی و کرامت انسانی و اعطای چهارمین جایزه حقوق بشر اسلامی که دیروز ۱۴ مرداد ۹۷ 
درمجتمع فرهنگی شهید بهشتی برگزار شد، ضمن تشکر از حضار و سفرای خارجی، از ستاد 
حقوق بشر قوه قضاییه و دبیر این ستاد برای تلاش‌های صورت گرفته به منظور برگزاری این 

اسلامی  بشر  حقوق  تکریم  راستای  در  همایش 
قدردانی کرد.

برای  بشر  حقوق  مسئله  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
مسلمانان و خصوصا برای نظام جمهوری اسلامی 
یک مسئله اساسی است، در تبیین این موضوع 
برای مسلمانان مسئله  اینکه  دلیل  تصریح کرد: 
ادیان  تکیه  است،  اساسی  مسئله‌ای  بشر  حقوق 
الهی وخصوصا اسلام بر مسئله حقوق انسان‌ها و 
تکریم این حقوق و همچنین کرامت انسانی است.

آیت‌الله آملی لاریجانی ادامه داد: در سنت پیامبر 
اکرم )ص( و ائمه اطهار )ع( مسئله حقوق انسان‌ها 

یک مسئله کاملا مهم و موردتوجه است.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به آیه شریفه »ولقد 
کرّمنا بنی‌آدم... » این آیه را یکی از آیات پرمعنا 
در شرافت و کرامت انسانی دانست و تاکید کرد: 
اساسی  اصول  از  انسان  کرامت  و  انسان  تکریم 
قرآن است و این در کنار مطالب دیگری که در 
آموزه‌های اسلامی از حیث محتوا همین مضمون 

را دارد، قرار می‌گیرد.
و   ...« قرآنی  بلند  و  تعبیر شریف  ادامه داد:  وی 
نفخت فیه من روحی« یکی دیگر از آیاتی است که 
بر کرامت انسانی دلالت می‌کند. نفخه روح الهی 
مسئله کوچکی نیست؛ گرچه اضافه روح به خداوند 

نه از باب این است که خداوند یک حقیقت مرکب از روح و غیرروح دارد؛ کما اینکه در روایات 
تفسیر شده است اضافه روح به خداوند مثل اضافه بیت به خداوند است که به کعبه اطلاق شده 
است. روح خداوند مخلوق عظیمی است و خیلی عالی‌مقام‌تر از فرشتگان الهی و از آن روح در 

انسان نفخه‌ای قرار داده شده است.
آیت‌الله آملی لاریجانی خاطرنشان کرد: انسانی که نفخه روح الهی در اوست، مستحق هرکرامتی 
است؛ بنابراین اسلام و ادیان الهی که تعالیم مشترک بسیاری دارند، در مسئله حقوق بشر تاکید 

موکد دارند.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه در نظام جمهوری اسلامی علاوه بر اینکه اصل و اساس نظام بر 
اسلام مبتنی شده، در قانون اساسی نیز به صراحت این مسئله آمده است، یادآور شد: علاوه بر 
اینکه مصادیق حقوق انسانی در جای جای قانون اساسی و خصوصا فصل سوم که حقوق ملت را 
مورد تاکید قرار داده، آمده است، این حقوق در جوانب مختلف حیات انسانی نیز تصریح شده است.

وی افزود: علاوه بر این در اصل دوم قانون اساسی که مبنای جمهوری اسلامی را بیان می‌کند، 
عنوان می‌دارد که جمهوری اسلامی، نظامی است بر پایه ایمان بر شش مبنا که شامل توحید، 

وحی، معاد، عدل، امامت و کرامت و ارزش والای انسانی و آزادی توام با مسئولیت در برابر خدا.
آیت‌الله آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه در قانون اساسی جمهوری اسلامی در اصل دوم که 
بنیان‌های این نظام را بیان می‌کند، در عِداد توحید، نبوت، معاد، عدل و امامت، بحث کرامت و 
ارزش والای انسانی را بیان شده است، اظهار کرد: این ترجمانی از اهمیتی است که قرآن نسبت 
به کرامت انسان دارد و همچنین ترجمانی از مشی پیامبراکرم )ص( و ائمه اطهار )ع( در اعتنا به 
کرامت و ارزش انسانی است.  رئیس قوه قضاییه بیان داشت: در روایات متعددی آمده است که 
انسانِ مومن ممکن است هر کاری کند، ولی حق ندارد اذلال نفس کند که این مطلب مهمی است 

که نمی‌تواند نفس خود را ذلیل کند.
وی به روایتی معروف از پیامبر )ص( که در »مستدرک« هم نقل شده است، اشاره کرد و گفت: 
براساس این روایت نقل شده است که پیامبر )ص( روزی به منبر رفتند و برای مردم خطابه 
خواندند و فرمودند: مردم از زمان خلقت تا حالا مثل دندانه‌های یک شانه مساوی هستند و هیچ 

فضلی برای عرب بر عجم و برای سفید بر سیاه نیست؛ مگر به تقوا. یعنی معیار تقواست.
آیت‌الله آملی لاریجانی خاطرنشان کرد: در روایتی از نهج‌البلاغه، حضرت در نامه به مالک‌اشتر بعد 
از سفارش برای مردم و رعایت حق رعایا فرمودند که مردم دو قسم هستند: یا برادر ایمانی تو 

می‌باشند یا مثل تو مخلوقی هستند که باید حقوقشان رعایت شود.

رئیس قوه قضاییه روش پیامبر اکرم )ص( و ائمه اطهار )ع( را مبتنی بر رعایت حقوق انسانی عنوان 
کرد و افزود: امروز با تصویری ازحقوق بشر و کرامت انسانی مواجه هستیم که پاره‌ای از آن در 

اعلامیه جهانی حقوق بشر منعکس شده است.
وی تاکید کرد: به لحاظ سیاسی، نظری و عملی با رویه‌ای در دنیا مواجهیم که نه فقط  ادعای 
کذب حمایت از حقوق انسان‌ها و حقوق بشر از ناحیه کشور‌های سلطه است، بلکه ابزار ساختن 

بحث حقوق بشر برای سرکوب حقوق بشر است.
آیت‌الله آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه امروز راه و روشی که امریکایی‌ها و غربی‌ها در سراسر دنیا 
پیش گرفته‌اند، جز نقض حقوق بشر چیزی نیست، 
ادامه داد: می‌توانید وضعی را که امروز مردم یمن 
دارند، مشاهده کنید. برحسب تعریف قرارداد‌های 
بین‌المللی و اعلامیه‌ها و بیانیه‌های جهانی، در این 
به  حمله  می‌گیرد.  جنایات جنگی صورت  کشور 
بیمارستان‌ها، مساجد و آثار باستانی جزو جنایات 

جنگی است.
رئیس قوه قضاییه افزود: امروز بیماران، کودکان و 
زنان مورد هجمه عظیم قرار می‌گیرند. در همین 
چند روز اخیر بیمارستانی در حدیده مورد هجوم 
ائتلاف سعودی قرار گرفت و ۲۰۰ شهید داد که این 
مصداق جنایت جنگی است؛ لکن حامیان حقوق 
بشر اینجا چشمان و دهانشان بسته است؛ اما وقتی 
در  که  عده‌ای  از  می‌رسند،  اسلامی  جمهوری  به 
خیابان‌ها آشوب می‌کنند و ماشین‌ها و مغازه‌ها را 
به آتش می‌کشند، به عنوان حمایت از حقوق بشر 
حمایت می‌کنند و انسان واقعا از این همه تناقض در 
حیرت می‌ماند. وی تصریح کرد: حضور امریکایی‌ها 
با بزرگترین فجایع حقوق بشر در عصر  در عراق 
حاضر توام بود. به حقوق یک ملت تجاوز کردند؛ 
تمام زیرساخت‌های این کشور را از بین بردند تا 
اینکه امروز قرارداد‌های ۲۵ ساله نفت امضا کنند؛ 

برای گرفتن ثمن همان فجایعی که انجام دادند.
آیت‌الله آملی لاریجانی ادامه داد: کار‌هایی که امریکایی‌ها در افغانستان انجام دادند و اقداماتی که در 
فلسطین به پشتوانه امریکا انجام می‌شود، نیز نمونه‌ای دیگر از جنایات آن‌ها علیه حقوق بشر است.

رئیس قوه قضاییه خلق داعش را نمونه بزرگی از نقض حقوق بشر دردنیای معاصر دانست و افزود: 
همین آقای ترامپ در تبلیغات انتخاباتی بصراحت به‌عنوان یک امر مذموم علیه آقای اوباما و خانم 
کلینتون این موضوع را پیش کشید که شما داعش را خلق کردید. حال سوال اینجاست که این 
داعشِ مخلوق امریکایی‌ها در زمان خود آقای ترامپ چه شد؟ اسما« ائتلافی علیه آن دارند، اما در 
واقع از آن حمایت می‌کنند و جمهوری اسلامی که به حمایت مظلومین درعراق و سوریه شتافت، 

به نقض حقوق بشر محکوم است.
آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به اهداف امریکایی‌ها برای خلق داعش به ماهیت حقوق بشر غربی 
اشاره و عنوان کرد: امریکایی‌ها با خلق داعش دنبال این بودند که هم چهره اسلام را مشوه کنند، 
هم کشور‌های مسلمان را مشغول نمایند و پایگاهی برای خود درست کنند و لذا در تشکیل ائتلاف 

علیه داعش گفتند که مقابله ما با آن‌ها ۲۰ سال طول می‌کشد.
رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی با کمک به برادران خودش در عراق و سوریه 

توانست این غدد سرطانی را تقریبا از بین ببرد و این ماهیت حقوق بشر غربی است.
وی با تاکید بر اینکه ما با حقوق بشر به نحوی که مغرب‌زمین ارائه، عمل و رفتار می‌کند، مسائل 
متعددی داریم. به اجمال به طرح سه مسئله پرداخت و در بیان نکته اول گفت: یک مسئله، مسئله 
نظری، مبنایی و فلسفی است که فوق‌العاده مسئله مهمی است و نقطه چالش ما با غرب است و 

آن اصل مسئله حق بشر است.
آیت‌الله آملی لاریجانی افزود: ما معتقدیم بدون داشتن چارچوب‌های اعتقادی و متافیزیکی و 
فلسفی نمی‌توانید حق بشر و کرامت ذاتی انسان را تصویر کنید. حق بشر و کرامت انسانی یک 

لفظ است که باید دید شما چه تفسیری از این حق دارید.
رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: بنده معتقدم دنیای غرب و بنیان فکری مغرب‌زمین نمی‌تواند 

حق بشری عادلانه، معقول و عقلانی تصویر کند؛ مگر اینکه یک اتخاذ مبنا نماید.
وی تاکید کرد: بسیاری از کسانی که حقوق بشر اسلامی را مورد حمله قرار می‌دهند، ادعا می‌کنند 
که حقوق بشر اسلامی ایدئولوژیک است و ما نمی‌خواهیم حق بشر ایدئولوژیک باشد؛ درحالیکه 
به آنها عرض می‌کنیم مگر اصلا می‌توانید حقوق بشر غیرایدئولوژیک داشته باشید؟ اگر مقصود از 
ایدئولوژیک بودن، معیاری بودن می‌باشد، شما مجبورید اتخاذ مبانی ارزشی و معیاری نمایید؛ مگر 

اینکه یک لقلقه لسانی داشته باشید. 

بخش سیاسی- یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی ضمن تشریح آخرین وضعیت 
۶ طرح استیضاح وزرای دولت در مجلس، تاکید کرد که رییس‌جمهور باید ظرف یک ماه آینده 
برای پاسخ به سوال نمایندگان به صحن علنی مجلس بیاید و گفت: درصورتی که دو سوم از 
نمایندگان از توضیحات رییس‌جمهور قانع نشوند، این طرح به قوه قضاییه ارجاع می‌شود اما 
تاکنون قوه قضاییه به هیچ‌کدام از موارد نظارتی ارجاعی مجلس پاسخ مشخصی نداده است. 
علی‌اصغر یوسف‌نژاد در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به این‌که ۶ طرح استیضاح وزرای دولت در 
مجلس شورای اسلامی به جریان افتاده، از آخرین وضعیت این طرح‌های استیضاح خبر داد و 
گفت: آن‌چنان که در جریان هستید، استیضاح علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
جریان نشست علنی روز چهارشنبه ازسوی هیات رییسه مجلس اعلام وصول شد اما به‌جز این 
طرح استیضاح، موارد دیگری نیز هم‌اکنون در مراحل مختلف پیش از اعلام وصول قرار دارند. این 
نماینده مجلس که مسئولیت رسیدگی به استیضاح‌ها در هیات رییسه را برعهده دارد، خاطرنشان 
کرد: پس از اعلام وصول این طرح استیضاح بنابر آیین‌نامه داخلی مجلس، در نامه‌ای خطاب به 
آقای ربیعی به ایشان اعلام کردم که ظرف مدت ۱۰ روز آینده، هر زمانی که آمادگی دارد، به 

مجلس و به سوالات استیضاح‌کنندگان پاسخ دهد و قرار است روز چهارشنبه این اتفاق بیفتد. 
استیضاح زنگنه بایگانی شد

وی افزود: استیضاح آقای بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت یکی دیگر از موارد استیضاح‌های اخیر 
بود که ازسوی هیات رییسه به کمیسیون انرژی ارجاع شد و جلسه این کمیسیون با حضور 
وزیر و متقاضیان استیضاح تشکیل شد اما باتوجه به این‌که در حال حاضر به نظر می‌رسد 
استیضاح  این طرح  ندارد،  متقاضیان وجود  از سوی  استیضاح  پیگیری  برای  اراده‌ای  دیگر 

بایگانی شده است.
استیضاح وزیر علوم از دستورکار خارج شد

نماینده اصلاح‌طلب مردم ساری و میاندورود در مجلس خاطرنشان کرد: همچنین استیضاح 
آقای منصور غلامی وزیر علوم در کمیسیون آموزش و تحقیقات مورد بررسی قرار گرفت 
این  نتیجه  افتاد و در  از حد نصاب  استیضاح  تعداد متقاضیان  از توضیحات وزیر،  که پس 
آقای سیدمحمد  استیضاح  داد:  ادامه  او  خارج شد.   مجلس  کار  دستور  از  استیضاح  طرح 
بطحایی وزیر آموزش و پرورش نیز روز سه‌شنبه تقدیم هیات رییسه مجلس شد و بنده در 
نامه‌ای خطاب به رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات خواستار اعلام‌نظر این کمیسیون برای 

رسیدگی به این طرح استیضاح شدم. 
آخرین وضعیت رسیدگی به استیضاح وزیر اقتصاد

عضو اصلاح‌طلب هیات رییسه مجلس شورای اسلامی همچنین به تشریح آخرین وضعیت 

گفت:  و  پرداخت  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  استیضاح 
استیضاح آقای مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار 
گرفت و باتوجه به گستردگی محورهای استیضاح، در ۲ جلسه مورد بررسی قرار گرفت که 
آخرین جلسه آن سه‌شنبه هفته جاری بود ولی هنوز گزارشی ازسوی کمیسیون به هیات 

رییسه نیامده است.
عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس دهم همچنین در واکنش به این پرسش که 
باتوجه به اعلام خبر انصراف حدود ۵۰ نفر از متقاضیان استیضاح کرباسیان، همچنان  آیا 
احتمال اعلام وصول این طرح استیضاح از سوی هیات رییسه مجلس وجود دارد، گفت: این 
طرح استیضاح گویا امضاءها و متقاضیان زیادی داشته و اگر حداقل ۱۰ نفر از نمایندگان 
باید ازسوی  باشند، قاعدتاً  این طرح استیضاح اصرار داشته  بر  متقاضی استیضاح همچنان 
رییس کمیسیون اقتصادی به هیات رییسه گزارش ارائه شود و ما نیز در هیات رییسه بنابر 

آیین‌نامه این استیضاح را اعلام وصول خواهیم کرد.
عضو اصلاح‌طلب هیات رییسه مجلس به طرح استیضاح وزیر کشور نیز پرداخت و در این 
رابطه توضیح داد: طرح استیضاح آقای عبدالرضا رحمانی فضلی نیز هم‌اکنون در دستور کار 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس قرار دارد و قاعدتاً باید در یکی از جلسات 

هفته آینده با حضور وزیر و استیضاح‌کنندگان مورد رسیدگی قرار گیرد. 
نحوه رسیدگی به سوال از روحانی در صحن

او همچنین در واکنش به این پرسشی درمورد طرح سوال ۸۰ نماینده مجلس از رییس‌جمهور 
و روند رسیدگی به آن در صحن علنی مجلس گفت: رییس‌جمهور بنابر آیین‌نامه باید ظرف یک 
ماه برای پاسخگویی به سوال نمایندگان به صحن علنی مجلس بیاید و بنابر آیین‌نامه داخلی 
مجلس، درصورتی که دو سوم نمایندگان از توضیحات رییس‌جمهور قانع نشوند، این طرح سوال 
به قوه قضاییه ارجاع خواهد شد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس در 
پاسخ به این پرسش که درصورت ارجاع این طرح سوال به قوه قضاییه چه اتفاقی خواهد افتاد، 
اعلام کرد: قاعدتاً قوه قضاییه باید مواردی که تخلف صورت گرفته را مورد بررسی قرار دهد اما 
تاکنون در هیچ‌کدام از موارد طرح‌های سوال، تحقیق و تفحص، اعمال ماده ۲۳۶ آیین‌نامه و 

موارد مشابه که به قوه قضاییه ارجاع شده با پاسخی از سوی این قوه همراه نشده است.
یوسف‌نژاد در پاسخ به این سوال که آیا باتوجه به محورهای ۵ گانه این طرح سوال، نیاز به ۵ 
بار رای‌گیری برای هر یک از محورها وجود دارد، تصریح کرد: برداشتم از آیین‌نامه این است 
که نیاز به ۵ بار رای‌گیری نیست؛ چراکه یک طرح سوال در ۵ محور مطرح شده و قاعدتاً 

باید با همان یک رای‌گیری در این رابطه تصمیم‌گیری کنیم.

تشریح آخرین وضعیت استیضاح ۶ وزیر دولت در مجلس

استیضاح زنگنه بایگانی شد


